АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05. 2013 г. № 55
с. Парижская Коммуна

«Об утверждении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», законом Воронежской области от 28.12.2005 года №88-ОЗ «О государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Парижскокоммунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции ( Приложение №1).
2. Установить, что прилегающей территорией к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, является территория организаций и объектов, указанных в п.1 настоящего постановления, отстоящая на расстоянии 50 метров от границ объектов недвижимости ( здания, сооружения, а в случае их отсутствия – обустроенной территории), но не ближе границ земельного участка, на котором расположен объект недвижимости, определенных отводными, землеустроительными, кадастровыми, регистрационными документами, а в случае отсутствия указанных документов – не ближе видимых границ земельного участка, на котором расположен объект (ограды, заборы и т.д.).
3. Утвердить схему границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложениям (Приложение №2 – схема границ МКОУ «Парижскокоммунская СООШ»; приложение №3 – схема границ Парижскокоммунский ФАП; приложение №4 – схема границ МКУК «Парижскокоммунский СДК»; приложение №5 – схема границ Никоновский ФАП; приложение №6 – схема границ МКОУ «Никоновская ООШ»
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхнехавские рубежи».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения С.М.Савченко

Приложение №1
к постановлению администрации
Парижскокоммунского сельского
поселения
от ________2013г.№ ____

Перечень организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Парижскокоммунская СООШ»
	Воронежская область
Верхнехавский район
с. Парижская Коммуна
ул.Совхозная д.38А

	2
	Парижскокоммунский ФАП
	Воронежская область
Верхнехавский район
с. Парижская Коммуна
ул.Совхозная д.37кв1

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Парижскокоммунский СДК»
	Воронежская область
Верхнехавский район
с. Парижская Коммуна
ул.Совхозная д.38А

	4
	Никоновский ФАП
	Воронежская область
Верхнехавский район
с. Никоново
ул.Некрасова д.67 Б

	5
	МКОУ «Никоновская ООШ»
	Воронежская область
Верхнехавский район
с. Никоново
ул.Некрасова д.82

[bookmark: _GoBack]